

**PREÇO ELETRÔNICO Nº 07 /2022- PMC-MA**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO 146/2022 - PMC**  
**ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA**  
**PROPOSTA DE PREÇOS**

**1 - OBJETO:** Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de produtos alimentícios destinados à merenda escolar, de interesse da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Carutapera - MA.

**2. ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADES E VALORES:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO POR EXTENSO	PREÇO TOTAL	PREÇO TOTAL POR EXTENSO
1	AÇÚCAR - pequenos cristais, de cor branca, sem refino, de origem vegetal, contendo sacarose de cana de açúcar. Forma de fornecimento: embalagem de 1 kg. (COTA PRINCIPAL).	PINÉ	KG	19.575	R\$ 4,37	Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 85.542,75	Oitenta e Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos
2	AÇÚCAR - pequenos cristais, de cor branca, sem refino, de origem vegetal, contendo sacarose de cana de açúcar. Forma de fornecimento: embalagem de 1 kg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEJ).	PINÉ	KG	6.525	R\$ 4,37	Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 28.514,25	Vinte e Oito Mil, Quinhentos e Quatorze Reais e Vinte e Cinco Centavos
3	AMIDO DE MILHO - mistura para mingau, fonte de vitaminas e minerais, feita de milho no sabor tradicional. Forma de fornecimento: caixa com 200mg. Marca Cremogema/Maisena ou similar. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEJ).	CREMOGEMA	CX	3.650	R\$ 4,59	Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 16.753,50	Dezesseis Mil, Setecentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta Centavos
4	ARROZ BRANCO - tipo 1, subgrupo polido classe longo fino. Forma de fornecimento: embalagem de 1kg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEJ).	PAINHO	KG	18.100	R\$ 3,72	Três Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 67.332,00	Sessenta e Sete Mil, Trezentos e Trinta e Dois Reais
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS - produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, com valor nutricional para porção de 100mg de aproximadamente 13,5g de proteína, 4,8g de lipídio e 68,4g de carboidrato. Forma de fornecimento: embalagem de 380 mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEJ).	DULAR	UND	4.500	R\$ 5,16	Cinco Reais e Dezesesseis Centavos	R\$ 23.220,00	Vinte e Três Mil, Duzentos e Vinte e Dois Reais
6	BATAVA INGLESA - de 1ª qualidade, superfície lisa, firme e compacta, devendo ser graúda, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material ferroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportada de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEJ).	IN NATURA	KG	4.900	R\$ 5,01	Cinco Reais e Um Centavo	R\$ 24.549,00	Vinte e Quatro Mil, Quinhentos e Quarenta e Nove Reais
7	MISTURA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE - mistura seca a base de açúcar, leite em pó e cacau em pó. Destinada ao preparo de bebida láctea de chocolate, através da adição de água. Forma de fornecimento: embalagem de 1kg. (COTA PRINCIPAL).	PRONUTRE	KG	7.350	R\$ 48,38	Quarenta e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 355.593,00	Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil, Quinhentos e Noventa e Três Reais
8	MISTURA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE - mistura seca a base de açúcar, leite em pó e cacau em pó. Destinada ao preparo de bebida láctea de chocolate, através da adição de água. Forma de fornecimento: embalagem de 1kg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEJ).	PRONUTRE	KG	1.650	R\$ 48,38	Quarenta e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 79.827,00	Setenta e Nove Mil, Oitocentos e Vinte e Sete Reais
9	BISCOITO AMANTEIGADO - tipo Cream Cracker, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, leite, margarina, sal e outros. Forma de fornecimento: pacote com 400mg. (COTA PRINCIPAL).	LEAL	PCT	19.425	R\$ 4,82	Quatro Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 93.628,50	Noventa e Três Mil, Seiscentos e Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos
10	BISCOITO AMANTEIGADO - tipo Cream Cracker, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, leite, margarina, sal e outros. Forma de fornecimento: pacote com 400mg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEJ).	LEAL	PCT	6.475	R\$ 4,82	Quatro Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 31.209,50	Trinta e Um Mil, Duzentos e Nove Reais e Cinquenta Centavos
11	BISCOITO MAISENA - Tradicional, composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, fécula de arroz ou mandioca, açúcar invertido, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e piro fosfato de ácido de sódio, estabilizante lecitina de soja, aromatizantes. Forma de fornecimento: pacote com 400mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEJ).	LEAL	PCT	13.500	R\$ 5,76	Cinco Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 77.760,00	Setenta e Sete Mil, Setecentos e Sessenta Reais
12	CARNE MOÍDA - de 1ª qualidade, in natura e congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de apo nervosos. Forma de fornecimento: embalagem de 500mg. (COTA PRINCIPAL).	QUALITY BEEF	KG	10.400	R\$ 30,24	Trinta Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 314.496,00	Trezentos e Quatorze Mil, Quatrocentos e Noventa e Seis Reais

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Observações
13	CARNE MOÍDA - de 1ª qualidade, in natura e congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de apo nevroses. Forma de fornecimento: embalagem de 500mg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI).	30,24	R\$ 2.600	R\$ 78.624,00	KG	QUALLITY BEEF
14	CEBOLA - de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, casca íntegra sem fungos, consistência firme, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportada de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	5,62	R\$ 2.600	R\$ 14.612,00	KG	IN NATURA
15	GENOURA - de 1ª qualidade, tamanho de médio a grande, casca íntegra sem fungos, e indícios de germinação, consistência firme, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportada de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	7,64	R\$ 5.000	R\$ 38.200,00	KG	IN NATURA
16	COLORAU - corante, de 1ª qualidade, apresentação industrial, matéria prima urucum, aspecto físico pó, aplicação culinária em geral. Forma de fornecimento: pacote com 100mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	1,04	R\$ 1.180	R\$ 1.227,20	PCT	DONA CLARA
17	EXTRATO DE TOMATE - concentrado, produto resultante de processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes, em corantes artificiais, isento de sujidades e fermentações. Forma de fornecimento: embalagem de 190mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	2,47	R\$ 450	R\$ 1.111,50	UND	BONARE
18	FARINHA LÁCTEA - fórmula fortificada e leite, enriquecida de vitaminas e minerais. Forma de fornecimento: embalagem de 400mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	13,07	R\$ 3.200	R\$ 41.824,00	UND	MARATÁ
19	FEIJÃO CARIOCA - feijão, classe e cores tipo 1. Forma de fornecimento: embalagem de 1kg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	8,67	R\$ 7.500	R\$ 65.025,00	KG	TIA DORA
20	FRANGO - inteiro, de 1ª qualidade, resfriado, sem adição de sal e temperos. Forma de fornecimento: embalagem de filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e o peso. (COTA PRINCIPAL).	11,70	R\$ 9.000	R\$ 105.300,00	KG	MARINGÁ
21	FRANGO - inteiro, de 1ª qualidade, resfriado, sem adição de sal e temperos. Forma de fornecimento: embalagem de filme PVC transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e o peso. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI).	11,70	R\$ 3.000	R\$ 35.100,00	KG	MARINGÁ
22	LEITE EM PÓ - leite de vaca integral em pó. Forma de fornecimento: embalagem aluminizada de 1kg. (COTA PRINCIPAL).	37,25	R\$ 46.400	R\$ 1.728.400,00	KG	CAMPONESA
23	LEITE EM PÓ - leite de vaca integral em pó. Forma de fornecimento: embalagem aluminizada de 1kg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI).	37,25	R\$ 2.100	R\$ 78.225,00	KG	CAMPONESA
24	LEITE DE SOJA - alimento com proteína isolada de leite de soja, rico em vitaminas e minerais, sem lactose. Forma de fornecimento: latas com 300mg. Marca Suprasoy ou similar. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	21,63	R\$ 300	R\$ 6.489,00	LATA	SUPRA SOY
25	LIMÃO - tipo taiti, de 1ª qualidade, tamanho médio, no ponto da maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e livres de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportado de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	4,00	R\$ 1.800	R\$ 7.200,00	KG	IN NATURA
26	MACARRÃO ESPAGUETE - sêmola de trigo, ovos, amido de milho, corante natural. Forma de fornecimento: pacote com 500mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	4,00	R\$ 8.400	R\$ 33.600,00	PCT	SUPRADELY
27	MAMÃO - fresco, de 1ª qualidade, mantendo as características organolépticas, com 70% de maturação, sem ferimentos, livres de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportado de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	4,28	R\$ 3.000	R\$ 12.840,00	KG	IN NATURA
28	ÓLEO DE SOJA - Refinado, Tipo 1. Produto obtido de vegetal de origem de uma única espécie. Como óleo refinado, deverá apresentar teor máximo de acidez de 0,3% p/p. Não deverá apresentar mistura de outros óleos, cheiro forte e volume insatisfatório. Forma de fornecimento: embalagem com, no mínimo, 900ml. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	10,59	R\$ 2.576	R\$ 27.279,84	UND	ABC

Item	Descrição	88	LATA	8.000	R\$	4,65	Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$	37.200,00	Trinta e Sete Mil e Duzentos Reais	
29	SARDINHA - sardinha em óleo comestível. Forma de fornecimento: lata com 125mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	88	LATA	8.000	R\$	4,65	Quatro Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$	37.200,00	Trinta e Sete Mil e Duzentos Reais	
30	SAL REFINADO - cloreto de sódio, iodato de potássio. Forma de fornecimento: embalagem de 1kg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	BOM DE MESA	KG	1.000	R\$	1,28	Um Real e Vinte e Oito Centavos	R\$	1.280,00	Um Mil, Duzentos e Oitenta Reais	
31	PEPINO - de 1ª qualidade, liso, firme, sem rugas, bem formado, na cor verde, tamanho entre 12 e 13 cm de comprimento e 4cm de diâmetro, aproximadamente. Não poderão se apresentar amolecidos, brocados, com manchas amarelas na parte superior. Sem ferimentos, livres de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas; material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportado de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	IN NATURA	KG	1.520	R\$	4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$	6.840,00	Seis Mil, Oitocentos e Quarenta Reais	
32	PIMENTÃO - verde e graúdo, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origens físicas e mecânicas, sem perfurações e cortes. Não poderão se apresentar amolecidos e brocados. Sem ferimentos, livres de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas; material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportado de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	IN NATURA	KG	540	R\$	6,43	Seis Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$	3.472,20	Três Mil, Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Vinte Centavos	
33	POLPA DE ACEROLA - de 1ª qualidade, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de contaminantes físicos, químicos e biológicos, sem adição de açúcar. Não deve conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Forma de fornecimento: embalada em saco plástico transparente e resistente, com peso líquido de 1kg. (COTA PRINCIPAL).	IN NATURA	KG	10.800	R\$	7,56	Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$	81.648,00	Oitenta e Um Mil, Seiscentos e Quarenta e Oito Reais	
34	POLPA DE ACEROLA - de 1ª qualidade, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de contaminantes físicos, químicos e biológicos, sem adição de açúcar. Não deve conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Forma de fornecimento: embalada em saco plástico transparente e resistente, com peso líquido de 1kg. (COTA RESERVADA ME, EPP E MEI).	ACEROLIMA	KG	1.000	R\$	7,56	Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos	R\$	7.560,00	Sete Mil, Quinhentos e Sessenta Reais	
35	POLPA DE CAJÚ - de 1ª qualidade, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de contaminantes físicos, químicos e biológicos, sem adição de açúcar. Não deve conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Forma de fornecimento: embalada em saco plástico transparente e resistente, com peso líquido de 1kg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	ACEROLIMA	KG	5.100	R\$	8,47	Oito Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$	43.197,00	Quarenta e Três Mil, Cento e Noventa e Sete Reais	
36	POLPA DE GOIABA - de 1ª qualidade, congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de contaminantes físicos, químicos e biológicos, sem adição de açúcar. Não deve conter corantes nem aromatizantes em sua composição. Forma de fornecimento: embalada em saco plástico transparente e resistente, com peso líquido de 1kg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	ACEROLIMA	KG	5.700	R\$	8,53	Oito Reais e Cinquenta e Três Centavos	R\$	48.621,00	Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Vinte e Um Reais	
37	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - flocos, desidratada, tipo frango. Forma de fornecimento: pacote com 400mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	CAMIL	PCT	1.270	R\$	5,02	Cinco Reais e Dois Centavos	R\$	6.375,40	Seis Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais e Quarenta Centavos	
38	TEMPERO SECO - em pó, de 1ª qualidade, composto de pimenta do reino e cominho em pó. Forma de fornecimento: pacote com 100mg. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	DONA CLARA	PCT	900	R\$	4,97	Quatro Reais e Noventa e Sete Centavos	R\$	4.473,00	Quatro Mil, Quatrocentos e Setenta e Três Reais	
39	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, consistência firme, sem sujidade, pele lisa, livre de fungos. Sem ferimentos, livres de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, livre de resíduos de fertilizantes. Deve ser transportado de forma adequada. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)	IN NATURA	KG	1.173	R\$	5,44	Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$	6.381,12	Seis Mil, Trezentos e Oitenta e Um Reais e Doze Centavos	
40	VINAGRE - fermentado, acético, de álcool e vinho branco. Forma de fornecimento: embalagem de 500ml. (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI).	FIGUEIRA	UND	2.800	R\$	2,98	Dois Reais e Noventa e Oito Centavos	R\$	8.344,00	Oito Mil, Trezentos e Quarenta e Quatro Reais	
<b>VALOR TOTAL</b>											
									<b>R\$</b>	<b>3.728.874,76</b>	<b>Três Milhões, Setecentos e Vinte e Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Seis Centavos</b>

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, contados da abertura da proposta de preços.

**PRAZO PARA O FORNECIMENTO:** Os gêneros alimentícios serão fornecidos de acordo com as Ordens de Fornecimento dada pela Prefeitura Municipal de Carutapera - MA.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Concordamos com a forma de pagamento e demais exigências previstas no Edital e na Minuta de Contrato.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos à mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte/frete e seguro, bem como as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias ao fornecimento dos produtos.

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à: Conta Corrente: 55307-7, Agência: 0566-5, Nº do Banco: 001 Banco do Brasil Favorecido: Comercial Global Eireli, 65200-000, proprietário da empresa.

Estamos de acordo com as demais informações exigidas no edital e seus anexos.

Pinheiro-MA, 07 Outubro de 2022.

**DENILSON WYDS  
COSTA**

**MENDES:925701433  
91**

Assinado de forma digital por  
DENILSON WYDS COSTA  
MENDES:92570143391  
Dados: 2022.10.07 16:26:00  
-03'00'

COMERCIAL GLOBAL EIRELI

CNPJ: 28.754.772.0001-38

Denilson Wyds Costa Mendes

RG nº: 1052030995 - SESP/MA

CPF: 925.701.433-91

Empresário/Administrador/Representante Legal



**TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO**

**Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica**

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

**Consulta realizada em:** 11/10/2022 12:05:35

**Informações da Pessoa Jurídica:**

Razão Social: **COMERCIAL GLOBAL EIRELI**  
 CNPJ: **28.754.772/0001-38**

**Resultados da Consulta Eletrônica:**

Órgão Gestor: **TCU**  
 Cadastro: **Licitantes Inidôneos**  
 Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**  
 Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**  
 Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**  
 Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**  
 Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**  
 Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**  
 Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 - PMC-MA  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 146/2022 - PMC  
ANEXO IV - CARTA PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA  
At: Sra. Pregoeira Oficial

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 - PMC-MA  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 146/2022 - PMC  
SESSÃO PÚBLICA: 11/10/2022, ÀS 09H:00MIN HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Carutapera/MA.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:	
NOME FANTASIA	COMERCIAL GLOBAL
RAZAO SOCIAL	COMERCIAL GLOBAL EIRELI
SEDE	RUA TIRADENTES, 326 - CENTRO - PINHEIRO/MA
CNPJ	CNPJ: 28.754.774/0001-38 - INSC. EST. 12.541.887-6 (98) 3381-3168
TELEFONE/FAX	global@global.com
ENDEREGO ELETRONICO:	*** DE ACORDO COM O EDITAL ***
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:	*** DE ACORDO COM O EDITAL ***
PRAZO PARA ENTREGA DO PRODUTO:	*** DE ACORDO COM O EDITAL ***
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:	*** DE ACORDO COM O EDITAL ***
INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO:	DENILSON WYDS COSTA MENDES
CARGO	Representante Legal
RG	1052030995
CPF	925.701.433-91
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 3.728.874,76
	Três Milhões, Setecentos e Vinte e Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Quatro Reais e Setenta e Seis Centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura da proposta de preços.

PRAZO PARA O FORNECIMENTO: Os gêneros alimentícios serão fornecidos de acordo com as Ordens de Fornecimento dada pela Prefeitura Municipal de Carutapera - MA.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Concorramos com a forma de pagamento e demais exigências previstas no Edital e na Minuta de Contrato.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos e diluídos os custos que envolvem a perfeita execução do contrato, bem como todos os custos relativos à mão de obra, encargos sociais e trabalhistas, as contribuições fiscais, transporte/frete e seguro, bem como as despesas diretas indiretas e quaisquer outras necessárias ao fornecimento dos produtos.

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à: Conta Corrente: 55307-7, Agência: 0566-5, Nº do Banco: 001 Banco: Banco do Brasil Favorecido: Comercial Global Eireli.

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: Sr. Denilson Wyds Costa Mendes, solteiro, portador do CPF nº 925.701.433-91 e documento de identidade (RG) nº 1052030995 - SESP/MA, residente na Rua Márcio Pinheiro nº 81, Matriz - Pinheiro/MA - CEP 65200-000.

Estamos de acordo com as demais informações exigidas no edital e seus anexos.